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13. BU-sak 
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1. Åpen halvtime 
Vibeke Grøn, beboer på Sagene og representant for Foreldrenes arbeidsutvalg ved Bjølsen 
skole, hadde ordet: 
 
Grøn viste til vedtak fra Oslo Bystyre om å bygge en stor matchbane på Voldsløkka. Grøn og 
medlemmer FAU er skeptisk til hvorvidt det nye anlegget vil komme barna i bydelen til 
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gode. Grøn leste opp et brev av 12.10.2008 til Oslo Bystyre fra Foreldrenes arbeidsutvalg 
ved Bjølsen skole ved leder Kristin Eriksen: 
  

Foreldrenes arbeidsutvalg ved Bjølsen skole vil med dette gi vår kommentar i 
anledning at utbygging av Voldsløkka skal til endelig behandling i bystyret 
førstkommende onsdag. 
Vi er interessert i barns oppvekstvilkår i bydel Sagene, og Voldsløkka er et viktig 
område i nærmiljøet til de barna som sogner til Bjølsen skole, en barne- og 
ungdomskole sentralt i byen. Skolen benytter Voldsløkka flittig i bl.a. 
gymnastikktimer, faste aktivitetsdager og ulike turer gjennom året. 
 
Vi er interessert i at barn i bydelen får variert aktivitetsmuligheter gjennom året. Det 
har også i media stadig vært et tilbakevendende fokus på at barn og unge har stadig 
dårligere aktivitetsnivå og fysikk. Nå har bystyret mulighet til å ta en klok beslutning 
på vegne av barn og unge med tilhørende familier i bydel Sagene. 
 
Saken står nå slik: Miljø- og samferdselskomiteen gikk altså med knapt flertall inn 
for alternativ A. Dette er forslaget vi også går for. Vi mener at dette forslaget gir 
barna best mulighet for variert aktivitet, og at det stjeler minst av verdifulle friarealer. 
 
Vi ønsker at Voldsløkka skal beholde et åpent, grønt preg mot Sagene og Bjølsen. 
Alternativ D gir få grønne passasjer mot Voldsløkka. Det er derfor det dårligste 
alternativet. Øvrige forslag gir mindre mulighet til stor kunstisbane om vinteren, og 
dessuten vil en matchbane, som enkelte går sterkt innfor, med plass til 7000 tilskuere, 
legge beslag på svært verdifullt friareal som burde komme breddeidretten og de unge 
til gode. 
 
La Alternativ A vinne. FAU ved Bjølsen skole ønsker at bystyret nå skal prioritere 
gode og varierte aktivitetsmuligheter for bydelens barn i nærmiljøet til skole. 
 
Alternativ A gir: 
 

1. Anlegg som er til gode for breddeidretten, bydelens barn og ungdom og  
 deres familier. 

2. Grønne lunger og åpne flater. 
3. Friområder som er tilgjengelige for allmennheten. 
 

 
Bente Krog, fra Tåsen vel hageby, hadde ordet: 
Krog viste til at Tåsen vel hageby, Voldsløkka borettslag og Hjemmets kolonihager er 
skeptisk til utviklingen av Voldsløkka og Oslo Bystyrets forslag om etableringen av en 
matchbane. Hun fortalte at aksjonsgruppa ”Bevar Voldsløkka” har jobbet aktivt frem mot 
bystyrets behandling 15.10.08, for en plan som ivaretar både idrettens interesser og 
lokalmiljøets behov for areal til uorganisert aktivitet og friområde. Initiativet til gruppa ble 
tatt av beboere i nærmiljøet, men det dannet seg raskt et større nettverk av miljøer og 
enkeltpersoner som er kritiske til Skeids ekspansjonstrang. Sammen har de utarbeidet et 
justert alternativ A som vist under.  
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Bydel Sagene støttet alternativ C som inkluderer Heidenreich-tomta i sitt vedtak fra 2007. Vi 
stiller spørsmål om bakgrunnen for valget av alternativ C og om hvorfor nærmiljøet, som 
berørte borettslag, Hjemmets kolonihager, skolene og velforeninger i området ikke ble bedt 
om å uttale seg. Bystyret vedtok 15.10.08 et alternativ som ikke inkluderer Heidenreich og 
som legger opp til en tett bebyggelse langs Stavangergata. Er dette i tråd med BU`s vedtak? 
 
Planene innebærer betydelige innskrenkinger av friområdene. Hva vil BU gjøre for å sikre 
erstatningsarealer for tapt friområde? 
 
Endelig spør vi: Hvordan vil BU sikre at nærmiljøets interesser blir ivaretatt videre? 
 
Vårt krav er at nærmiljøene nå trekkes aktivt med i det videre planleggingsarbeidet med å 
oppgradere idrettsanleggene på Voldsløkka. 
 

 
 
 
 
Ellen E. Hannisdahl Skjørten styreleder for B/S Elvebredden Nedre hadde ordet: 
Skjørten viste til BU-sak 08/78 vedrørende høringsuttalelse til offentlig ettersyn – 
planforslag for Treschowsgate 1/Lillogata 4 (IDUN). Skjørten informerte om at Elvebredden 
borettslag ikke har klagerett i henhold til Plan- og bygningsetatens regler ettersom de ikke er 
direkte berørt. Beboerne i Elvebredden borettslag frykter at vedtak av et høyhus på 10. 
etasjer i deres nærmiljø, vil skape presedens for andre byggeprosjekter samt at trafikkaoset 
som allerede råder i området vil skape ytterligere problemer for beboerne. Videre refererte 
hun til klage fra Elvebredden Nedre B/S oversendt Plan- og bygningsetaten 22.10.2008, der 
de hadde følgende begrunnelser til hvorfor de var negativt innstilt til prosjektet: 
 

1. Slik det legges opp til fra PBE brytes gjeldende retningslinjer for høyder/etasjer for 
bebyggelse langs Akerselven. Friluftsetaten har vært og er klar i sine uttalelser om 
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Akerselven Friluftsområde- og miljøpark. Denne reguleringsplanen er stikk i strid 
med det de har lovet og sagt om sine planer. 

2. Vi vil spesielt fremheve en vesentlig motstand mot 10 etasjer bebyggelse mot 
Treschows gate. Det vil være retningsgivende for kommende utbyggere lang elvens 
vest- og østsider og området generelt. Vi vil ikke ha blokker a la Tveita i vårt område. 
Vi vil ha som lovet i planen til Akerselva Miljøpark! 

3. Byggeplanene for antall boliger i vårt nærområde er dramatisk. Vi er informerte om 
utbyggingsplanene i Fernanda Nissens vei og ytterlige planer om bygging i vår lille 
Lillogata. 

4. Antall parkeringsplasser i området er ikke i nærheten av å dekke behovet. Det er p.t. 
enorme problemer med parkering og overtredelser av forbud. Blant annet sliter vårt 
sameie med at bileiere parkerer i snuplassen innerst i Lillogata. Til stort hinder for 
ambulanse-, brann- og politikjøretøy. 

5.  I saksframlegg fra bydelsutvalget i Bydel Sagene står det: Trafikkanalyse 
konkluderer med at byggeprosjektet kun i liten grad vil påvirke trafikkavviklingen og 
at det forventes ikke kapasitetsproblemer i krysset Treschows gate/ Lillogata.” Dette 
er helt galt! Det er enorme problemer med å avvikle trafikken på Sandaker/ Storo og 
verre blir det. Det vet Trafikketaten alt om! 

6. Hvis denne reguleringsplanen blir akseptert av PBE, forventer og krever vi at 
avstanden mellom eksisterende bebyggelse og nybyggene plasseres slik at 
solforholdene og grøntarealene ikke forringes.  

7. Videre er det et absolutt krav at bygget mot Treschows gate reduseres fra 10 til maks 
7 etasjer, helst til 6 og at bygget i Lillogata 4 reduseres til maks 5 etasjer, helst 4. 

 
 

Julianne Johansen, beboer på Bjølsen, hadde ordet: 
Johansen viste til Oslo bystyrets vedtak om etableringen av en matchbane på Voldsløkka. 
Hun er imot en matchbane på Voldsløkka fordi dette blant annet vil gå utover grusbanen. 
Dette vil føre til at barna på Bjølsen og Sagene får et dårligere alternativ enn de har i dag. 
Hun er skuffet over at Voldsløkka borettslag som kommer til å bli nærmeste nabo til det nye 
anlegget og dermed mest berørt, ikke har blitt inkludert i prosessen eller fått anledning til å 
uttale seg. De vil få en kjempevegg rett utenfor døra. Dette vil gjøre lysforholdene til 
beboerne dårligere. I tillegg vil støy og lyskastere fra anlegget virke forstyrrende for 
beboerne. Johansen sier hun har forsøkt å finne ut om Voldsløkka borettslag har klagerett. I 
den forbindelse har hun snakket med 15 forskjellige saksbehandlere ved Plan- og 
bygningsetaten, uten at de har kunnet svare på dette spørsmålet.  
 
 
Per Christian Haugen, beboer i Sandakerveien 74, hadde ordet: 
Haugen viste til sak BU-sak 08/78 vedrørende utbyggingsplanene i Treschowsgate 1/Lillogta 
4 (IDUN). Han ønsket å meddele sin støtte til Bydelsdirektørens forslag til vedtak og 
oppfordret Bydelsutvalget til å gjøre det samme. 
  
 
Johnny Almenning, beboer i Sandakerveien 74b, hadde ordet: 
Etter å ha lest gjennom BU-sak 08/78 til behandling i Bydelsutvalget 30.10.2008, oppfordret 
Almenning Bydelsutvalget til å vedta Bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
Han er kritisk til deler av reguleringsplanen fra Plan- og bygningsetaten, spesielt til det 
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faktum at beboerne i Sandakerveien 74 ikke har klagerett i dette prosjektet siden de ikke er 
tilstøtende nabo i samme gate. Han poengterte også at de som har klagerett ennå ikke har 
flyttet inn leilighetene sine ettersom bygget per i dag ikke er ferdig. Dermed vil det i 
realiteten ikke være noen av de direkte berørte beboere som har fått sagt sin mening i saken  
Et annet aspekt ved planen Almenningen reagerer negativt på er høyden på bygget som går 
ut mot krysset Lillogata/ Treschowsgate. Jon Almenning oppfordret derfor Bydelsutvalget til 
å vedta Bydelsdirektørens forslag til vedtak for derigjennom å legge føringer på Plan- og 
bygningsetatens saksbehandling. 
 
 
Geir Verner, leder i Arbeidsmiljøskaddes Landsforening, hadde ordet: 
Verner viste til BU-sak 08/76 vedrørende utvikling og oppgradering av Lilleborgbanen, samt 
etablering av grafittivegg i bydelen. Verner opplyste om at det ikke er nok 
luftgjennomstrømming under minigolfanlegget på Lilleborgbanen til at det er forsvarlig å ha 
en grafittivegg der. Han viste til at sprayboksene ungdommene bruker inneholder en rekke 
giftige kjemikaler som kan føre til omfattende helseplager senere i livet for de som blir 
eksponert. Sprayboksene ungdommene bruker inneholder løsemidler som kan forårsake 
ukontrollerte sjelvinger, tretthet, hukommelsestap, asosial og aggressiv atferd og 
balanseforstyrrelser. På grunn av løsemidlene ungdommen utsettes for mener Geir Verner at 
bydelen ikke vil være tjent med en grafittivegg under minigolfanlegget på Lilleborgbanen. 
Geir Verner delte ut to informasjonshefter, Veiviseren og Syndrom.  
 
 
 
 
2. Godkjenning av innkalling og saksliste 
Det ble foreslått å utsette, BU sak 08/75 Plan for bærekraftig bydelsutvikling 2008 – 2012 og  
BU-sak 08/77 Verbalvedtak 10 til budsjett 2008 – Bomiljøprosjekt i Drøbaksgt. i samarbeid 
med boligbygg Oslo KF, til neste møte i Bydelsutvalget. Innkalling og saksliste ble deretter 
enstemmig godkjent. 
 
 
 
 
3.  Godkjenning av protokoll fra møte 25.09.2008 
Paul A. Aasheim gjorde oppmerksom på at en skrivefeil i protokollen. Protokollen fra møte 
25.09.2008 ble godkjent med korrigeringer. 
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4. BU-sak 08/73  Økonomioppfølging per 2. tertial 2008 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak var av alle komiteer enstemmig tilrådd vedtatt. 
 
Bydelsutvalgets behandling: 
 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt 
 

 
VEDTAK (enstemmig): 
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak: 
 
1. Rapporten økonomioppfølging pr. 2 tertial tas til orientering. 
2. Budsjettet justeres i.h.t. punktene 1-5 i saksframlegget. 

 
 
 
 
 
5. BU-sak 08/74 Strategisk plan 2008 – 2011 
 
 
Arbeidsutvalget sitt forslag til vedtak: 
 
 

1.   Bydelens visjon, ansvar og oppgaver 
 
 
Bydelens historie og visjon 
Sagene området har en sentral plass i Oslos historie, først som åsted for Norges første 
industriutvikling og deretter som sted for Kristiania kommunes første store boligbygging. I 
dag er Sagene en endringsbydel med både boligbygging på gamle industriområder og 
miljøpark langs Akerselva. 
 

Denne utvikling har gjort Sagene til en mangfoldig bydel med Oslos høyeste 
befolkningstetthet, stor inn- og utflytting, store variasjoner i boligstandard og stor sosial 
spennvidde i befolkningen. Alt dette danner bakgrunn for Bydel Sagenes visjon: 
 
”En mangfoldig bydel med omtanke for alle” 
Ønsket er å ta vare på bydelens særpreg, og samtidig utvikle en bydel som gir plass til alle, 
har respekt for alle, yter omsorg der det trenges og har et tilbud av tjenester som henvender 
seg til alle beboere. 
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Organisering og styring 
Bydelsforvaltningen ledes av bydelsdirektør som politisk er underordnet bydelsutvalget i 
Bydel Sagene og administrativt underordnet byrådsavdelingen for velferd og sosiale 
tjenester. 
 
 
Tjenesteansvar 
Bydelens har primært ansvaret for å sørge for følgende tjenester til bydelens innbyggere: 
Sykehjems og aldershjemsplasser, hjemmesykepleie og praktisk bistand i hjemmet, 
sosialhjelp, (inkl. tildeling av kommunale boliger, råd og veiledning), helsestasjonstilbud, 
barnehageplasser, dagtilbud til eldre og funksjonshemmede, eldresentertilbud, fritidstilbud til 
barn og unge og barnevernstjenester. 

 

I tillegg gir bydelen økonomisk støtte til flere kultur- og frivillighetstiltak i bydelen, og har 
ansvaret for vedlikehold av flere av bydelens parker.   
 
 
Føringer for driften 
Bydelsutvalget har besluttet at bydelens politiske og administrative ledelse skal sikre at 
Bydel Sagene: 

• Gir tjenester på et best mulig effektivitetsnivå tilpasset den enkelte bruker innenfor de 
lover vi forvalter og innen den myndighet bydelen er gitt. 

• Sikre kvalitet i tjenester slik at brukerne opplever trygghet, forutsigbarhet og personlig 
omsorg. 

• Har ordninger som sikrer brukerne gode overganger mellom bydelens egne tjenester og 
andre kommunale og statlige tjenester. 

• Etterstrebe gode forebyggende tiltak. 
• Styrke og koordinere bydelens tiltak og øke det forebyggende arbeidet i utsatte bo-

områder. 
• Aktivt bidrar til å øke det lokal demokratiske engasjement. 
• Bidrar til utvikling av bydelens fysiske utforming, miljø og kulturtiltak. 
• Drives innenfor de til enhver tid tildelte økonomiske rammer. 

 
 
 

 2.  Hva vil påvirke bydelens arbeid i planperioden? 

 
Befolkningsendringer 
Store deler av bydelens tjenester går til å betjene barne- og eldre befolkningen. Endringer i 
disse befolkningsgrupper vil ha betydelig innflytelse på bydelens drift fremover. I 
planperioden forventes barnebefolkningen under skolepliktig alder å øke med ca. 10 %, mens 
antall eldre over 80 år forventes redusert med ca. 20 %. Antall eldre i alderen 67 – 79 år 
forventes imidlertid å øke med ca. 14 %.  
 

Samlet befolkning forventes økt fra 32 438 ved inngangen til 2008 til 34 657 ved utgangen 
av 2011. Endringen fremgår av figuren nedenfor. 
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Illustrerende oppsett over bydelens befolkningsendring 

 
 
Behov for tjenester 
Antall brukere av bydelens tjenester ved inngangen til 2008 viser følgende behov for 
tjenester i forhold til gjennomsnittet for Oslo: 

• Behovet for barnevernstiltak ligger på det dobbelte 
• Behovet for barnehageplasser ligger på 90 % som tilsvarer Oslos måltall 
• Andelen av befolkningen som er berørt av sosialhjelp er ca. 60 % høyere  
• Andelen av eldre med behov for pleie og omsorgstjenester er ca. 80 % høyere for 

aldersgruppene 67-79 år og ca. 15 % høyere for eldre over 80 år  
• For pleietrengende under 67 år er behovet ca. 40 % høyere 

 

Befolkningsendringene i planperioden tilsier at behovet for tjenester vil nærme seg Oslos 
gjennomsnitt noe, men vi må i hele planperioden fremdeles forvente et behov som 
ligger over dette gjennomsnittet.  
 

Endringene tilsier imidlertid fortsatt et behov for utbygging av barnehageplasser og en 
nedtrapping i antall institusjonsplasser for eldre er til stede. 
 
 
Økonomiske rammer 
Bystyret tildeler bydelene budsjetter etter bydelenes relative andeler av aldersgrupper i 
befolkningen og diverse levekårsindikatorer. Bydelen vil i perioden ha en relativ nedgang i 
de eldste aldersgrupper og forventes å få en bedring i levekårsindikatorene. Beregninger 
tilsier at dette gir en reduksjon i bydelens budsjettildeling på ca. 10 – 15 mill. pr. år i 
planperioden. 
 
 
Organisatoriske endringer  
Ansvaret for skolefritidsordningen overføres fra bydelene til Utdanningsetaten fra høsten 
2008 og at det forventes innført brukervalg innen hjemmesykepleie i løpet av planperioden. 
Det foreligger foreløpig ikke andre større organisatoriske endringer i kommunen som vil 
påvirke bydelens drift. 
 

De to største endringer er knyttet til den fremtidige driften av lokale NAV – kontor hvor 
bydelens sosialtjeneste inngår og til den statlige organisering av sykehusstrukturen i Oslo.  
 
 
Arbeidsmarkedet 
Utvikling i arbeidsmarkedet vil ha stor betydning for befolkningens behov for sosiale 
tjenester. Et stramt arbeidsmarked tilsier også at bydelene vil ha betydelig utfordringer i å 
rekruttere og beholde kompetent arbeidskraft.  
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3.   Vektlagte satsingsområder i planperioden 
 

 

Tre områder må vektlegges noe mer i planperioden 
 

 
1.  Ha tiltak som gir selvhjulpenhet ved arbeid, aktivitet eller avklaring for trygd 

 

Begrunnelse: 
Ny organisering i NAV betyr at bydelens sosialtjenester nå samarbeider med statlige 
arbeids- og velferdstjenester. Dette krever økt fokus på ansattes kompetansehevning og 
utvikling av bydelens sosialtjenester. I tillegg kan deler av arbeidsmarkedstiltakene blir 
konkurranseutsatt. 

 

Gjennomføring: 
- Ha en mottaksfunksjon i sosialtjenesten som gir råd og veiledning med fokus på 
selvhjulpenhet 
- Utvikle samarbeidet i lokalt NAV-kontor for raskest mulig å sikre nødvendige 
avklaringer  
   for den enkelte 
- Opprette og videreutvikle tiltaksnivået i bydelen med sikte på å få brukere av tjenester 
   ut i arbeid eller aktivitet 
- Sosialtjenestens tiltaksarbeid og organisering må tilpasses nye rammevilkår 

 
 

2.  Sørge for utvikling av varierte og gode lokale pleie- og omsorgstiltak 
 

 

Begrunnelse: 
Bydel Sagenes tilknytting til nytt lokalsykehus gir nye muligheter for samarbeid. Større 
grad av valgfrihet vil utfordre bydelen i måten vi organiserer og driver tjenester. 

 

Gjennomføring: 
- Utvikle et nært og varig samarbeid med bydelens nye lokalsykehus, Lovisenberg  
   sykehus. 
- Utvikle en større fleksibilitet innen hjemmetjenesten, og mellom den og øvrige pleie- 
og omsorgstjenester. 
- Etablering og drift av nye botilbud, deriblant omsorgsboliger med heldøgns bemanning  
- Tydeliggjøre fastlegenes ansvar og rolle i bydelenes førstelinjetjeneste 
- Utarbeide en plan for, og drive forebyggende helsearbeid blant de eldre i bydelen  
    
 

 
3.  Satse på gode og varierte lokale tiltak for barn og unge 

 

 

Begrunnelse: 
Bydelen møter flere nye utfordringer ved lovfestet rett til barnehageplass. Det er økt 
fokus på barnehagenes innhold og bydelen har fått økt ansvar etter opplæringsloven. Det 
er klare føringer for etablering av alternative lokale barneverns tiltak. 
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Gjennomføring: 
 
- Etablere nye barnehageplasser og sikre full barnehagedekning 
- Vektlegge barnehagen som læringsarena. 
- Ha gode og varierte ungdomstilbud med stor grad av brukermedvirking  
- Aktivt støtte opp under de frivillige barne- og ungdomsaktivitetene  
- Styrke arbeidet med barn og unges psykiske helse 
- Bedre barn og unges oppvekstkår i utsatte boligområder gjennom tverrfaglig samarbeid   
  og tiltak 
- utvikle tiltakskjeder i barn og unges nærmiljø i tett samarbeid mellom barnevernet og     
   bydelens øvrige tjenester. 

 
 

I tillegg må ytterligere to områder vektlegges i planperioden 
 

 

4. Sikre en bærekraftig bolig og nærmiljøstruktur i bydelen 
 

 

Begrunnelse: 
Bydelen vil fortsatt stå overfor store utbyggingsprosjekter og ønske om lokal 
medvirkning. Og da måten bydelsutbyggingen skjer på har stor betydning for fremtidens 
behov for velferdstjenester, miljø og kulturtiltak, vil det være viktig å fortsatt kunne være 
en aktiv deltaker i prosessen. 

 

 

Gjennomføring: 
- Ha fokus på kvalitetskrav til nye boliger, herunder kvalitet på uteområder og sikre at  
   leilighetsfordelingen følges opp. 
- Arbeide for en bærekraftig bydelsutvikling (fysisk, miljømessig og sosialt) i samarbeid  
   med beboere, frivillige organisasjoner og næringsliv som kan bedre infrastruktur og  
   rekreasjon muligheter) 
- Prioritere nye grønne friområder ved transformasjon fra industri til bolig og    
   tjenesteytende næring 
- Videreføre arbeidet med miljøet i de kommunale boligene 
- Arbeide for differensiering og tilrettelegging av bydelens boligtilbud.  
- Stimulere og samarbeide med bydelens aktive og mangfoldige kulturliv 
- Arbeide med universell utforming 

 
 

5. Beholde ansatte og deres kompetanse og sikre rekruttering 
 

 

Begrunnelse: 
Sikre at tjenestene har nødvendig bemanning og kompetanse i et stramt arbeidsmarked. 

 

 

Gjennomføring: 
- Sørge for konkurransedyktige vilkår. 
- Satse på kompetanseheving, videreutvikling og faglig oppdaterting samt praksisrelatert      
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   fagutdanning, og aktivt markedsføre dette. 
- Ha kvalifiserte ledere som fremmer et attraktivt arbeidsmiljø og gode tjenester. 
- Etablere en god livsfasepolitikk, med særlig vekt på seniorpolitikk. 
- Utvikle plan for rekruttering av personell med relevant kompetanse i bydelen.  

 
 
Bydelsutvalgets behandling: 
Helge Stoltenberg (AP), Kjell Omdal Erichsen (H), Reza Rezaee (SV), Guro Svenkerud  
Fresvik (V), Mari Lund Arnem (SV), Thore Pettersen (AP), Kjell Omdal Erichsen (H), Anita  
Sundal Skjøstad (H) og Knut Sand Bakken (AP) hadde ordet i saken 
 
 
Reza Rezaee (SV) og Mari Lund Arnem (SV) fremmet følgende tilleggsforslag 
til strategisk plan kapittel 1i andre avsnitt under ”En mangfoldig bydel med omtanke for 
alle.”  
 

”uavhengig av etnisk og nasjonal tilhørighet, kjønn og seksuell orientering” 
 
 
Reza Rezaee (SV) fremmet følgende tilleggsforslag til strategisk plan kapittel 3 avsnitt 4  
5. strekpunkt under Gjennomføring: 
 
 

”og personell med minoritetsbakgrunn.”  
 
 
VOTERING 
Reza Rezaee (SV) og Mari Lund Arnem (SV) sitt tilleggsforslag til strategisk plan kapittel 1 
andre avsnitt falt med 9 stemmer (5AP/3H/1FRP) mot 6 stemmer (3SV/2V/R1). 
 
Reza Rezaee (SV) sitt tilleggsforslag ble vedtatt med 9 stemmer (3SV/5AP/R1) mot 6 
stemmer (3H/1FRP/2V) 
 
For øvrig ble forslaget til strategisk plan 2008 – 2011 enstemmig vedtatt.  
 
 

VEDTAK 
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak: 
 

1.   Bydelens visjon, ansvar og oppgaver 
 
 
Bydelens historie og visjon 
Sagene området har en sentral plass i Oslos historie, først som åsted for Norges 
første industriutvikling og deretter som sted for Kristiania kommunes første 
store boligbygging. I dag er Sagene en endringsbydel med både boligbygging på 
gamle industriområder og miljøpark langs Akerselva. 
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Denne utvikling har gjort Sagene til en mangfoldig bydel med Oslos høyeste 
befolkningstetthet, stor inn- og utflytting, store variasjoner i boligstandard og 
stor sosial spennvidde i befolkningen. Alt dette danner bakgrunn for Bydel 
Sagenes visjon: 
 
”En mangfoldig bydel med omtanke for alle” 
Ønsket er å ta vare på bydelens særpreg, og samtidig utvikle en bydel som gir 
plass til alle, har respekt for alle, yter omsorg der det trenges og har et tilbud av 
tjenester som henvender seg til alle beboere. 

 
 
Organisering og styring 
Bydelsforvaltningen ledes av bydelsdirektør som politisk er underordnet 
bydelsutvalget i Bydel Sagene og administrativt underordnet byrådsavdelingen 
for velferd og sosiale tjenester. 
 
 
Tjenesteansvar 
Bydelens har primært ansvaret for å sørge for følgende tjenester til bydelens 
innbyggere: 
Sykehjems og aldershjemsplasser, hjemmesykepleie og praktisk bistand i 
hjemmet, sosialhjelp, (inkl. tildeling av kommunale boliger, råd og veiledning), 
helsestasjonstilbud, barnehageplasser, dagtilbud til eldre og funksjonshemmede, 
eldresentertilbud, fritidstilbud til barn og unge og barnevernstjenester. 

 

I tillegg gir bydelen økonomisk støtte til flere kultur- og frivillighetstiltak i 
bydelen, og har ansvaret for vedlikehold av flere av bydelens parker.   
 
 
Føringer for driften 
Bydelsutvalget har besluttet at bydelens politiske og administrative ledelse skal 
sikre at Bydel Sagene: 

• Gir tjenester på et best mulig effektivitetsnivå tilpasset den enkelte bruker 
innenfor de lover vi forvalter og innen den myndighet bydelen er gitt. 

• Sikre kvalitet i tjenester slik at brukerne opplever trygghet, forutsigbarhet 
og personlig omsorg. 

• Har ordninger som sikrer brukerne gode overganger mellom bydelens 
egne tjenester og andre kommunale og statlige tjenester. 

• Etterstrebe gode forebyggende tiltak. 
• Styrke og koordinere bydelens tiltak og øke det forebyggende arbeidet i 

utsatte bo-områder. 
• Aktivt bidrar til å øke det lokal demokratiske engasjement. 
• Bidrar til utvikling av bydelens fysiske utforming, miljø og kulturtiltak. 
• Drives innenfor de til enhver tid tildelte økonomiske rammer. 
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 2.  Hva vil påvirke bydelens arbeid i planperioden? 

 
Befolkningsendringer 
Store deler av bydelens tjenester går til å betjene barne- og eldre befolkningen. 
Endringer i disse befolkningsgrupper vil ha betydelig innflytelse på bydelens 
drift fremover. I planperioden forventes barnebefolkningen under skolepliktig 
alder å øke med ca. 10 %, mens antall eldre over 80 år forventes redusert med 
ca. 20 %. Antall eldre i alderen 67 – 79 år forventes imidlertid å øke med ca. 14 
%.  
 

Samlet befolkning forventes økt fra 32 438 ved inngangen til 2008 til 34 657 ved 
utgangen av 2011. Endringen fremgår av figuren nedenfor. 
 
 

Illustrerende oppsett over bydelens befolkningsendring 
 
 
Behov for tjenester 
Antall brukere av bydelens tjenester ved inngangen til 2008 viser følgende behov 
for tjenester i forhold til gjennomsnittet for Oslo: 

• Behovet for barnevernstiltak ligger på det dobbelte. 
• Behovet for barnehageplasser ligger på 90 % som tilsvarer Oslos måltall. 
• Andelen av befolkningen som er berørt av sosialhjelp er ca. 60 % høyere.  
• Andelen av eldre med behov for pleie og omsorgstjenester er ca. 80 %. 

høyere for aldersgruppene 67-79 år og ca. 15 % høyere for eldre over 80 
år. 

• For pleietrengende under 67 år er behovet ca. 40 % høyere. 
 

Befolkningsendringene i planperioden tilsier at behovet for tjenester vil nærme 
seg Oslos gjennomsnitt noe, men vi må i hele planperioden fremdeles forvente et 
behov som ligger over dette gjennomsnittet.  
 

Endringene tilsier imidlertid fortsatt et behov for utbygging av 
barnehageplasser og en nedtrapping i antall institusjonsplasser for eldre er til 
stede. 
 
Økonomiske rammer 
Bystyret tildeler bydelene budsjetter etter bydelenes relative andeler av 
aldersgrupper i befolkningen og diverse levekårsindikatorer. Bydelen vil i 
perioden ha en relativ nedgang i de eldste aldersgrupper og forventes å få en 
bedring i levekårsindikatorene. Beregninger tilsier at dette gir en reduksjon i 
bydelens budsjettildeling på ca. 10 – 15 mill. pr. år i planperioden. 
 
 
Organisatoriske endringer  
Ansvaret for skolefritidsordningen overføres fra bydelene til Utdanningsetaten 
fra høsten 2008 og at det forventes innført brukervalg innen hjemmesykepleie i 
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løpet av planperioden. Det foreligger foreløpig ikke andre større organisatoriske 
endringer i kommunen som vil påvirke bydelens drift. 
 

De to største endringer er knyttet til den fremtidige driften av lokale NAV – 
kontor hvor bydelens sosialtjeneste inngår og til den statlige organisering av 
sykehusstrukturen i Oslo.  
 
 
Arbeidsmarkedet 
Utvikling i arbeidsmarkedet vil ha stor betydning for befolkningens behov for 
sosiale tjenester. Et stramt arbeidsmarked tilsier også at bydelene vil ha 
betydelig utfordringer i å rekruttere og beholde kompetent arbeidskraft.  
 
 
 

3.   Vektlagte satsingsområder i planperioden 
 

 

Tre områder må vektlegges noe mer i planperioden 
 

 
1.  Ha tiltak som gir selvhjulpenhet ved arbeid, aktivitet eller avklaring for 

trygd 
 

Begrunnelse: 

Ny organisering i NAV betyr at bydelens sosialtjenester nå samarbeider med 
statlige arbeids- og velferdstjenester. Dette krever økt fokus på ansattes 
kompetansehevning og utvikling av bydelens sosialtjenester. I tillegg kan 
deler av arbeidsmarkedstiltakene blir konkurranseutsatt. 

 

Gjennomføring: 

- Ha en mottaksfunksjon i sosialtjenesten som gir råd og veiledning med 
fokus på selvhjulpenhet. 
- Utvikle samarbeidet i lokalt NAV-kontor for raskest mulig å sikre 
nødvendige avklaringer for den enkelte. 
- Opprette og videreutvikle tiltaksnivået i bydelen med sikte på å få brukere   
av tjenester ut i arbeid eller aktivitet. 
- Sosialtjenestens tiltaksarbeid og organisering må tilpasses nye rammevilkår 

 
 

2.  Sørge for utvikling av varierte og gode lokale pleie- og omsorgstiltak 
 

 

Begrunnelse: 

Bydel Sagenes tilknytting til nytt lokalsykehus gir nye muligheter for 
samarbeid. Større grad av valgfrihet vil utfordre bydelen i måten vi 
organiserer og driver tjenester. 

 

Gjennomføring: 

- Utvikle et nært og varig samarbeid med bydelens nye lokalsykehus, 
Lovisenberg sykehus. 
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- Utvikle en større fleksibilitet innen hjemmetjenesten, og mellom den og 
øvrige pleie- og omsorgstjenester. 
- Etablering og drift av nye botilbud, deriblant omsorgsboliger med heldøgns 
bemanning  
- Tydeliggjøre fastlegenes ansvar og rolle i bydelenes førstelinjetjeneste 
- Utarbeide en plan for, og drive forebyggende helsearbeid blant de eldre i 
bydelen  
    
 

 
3.  Satse på gode og varierte lokale tiltak for barn og unge 

 

 

Begrunnelse: 

Bydelen møter flere nye utfordringer ved lovfestet rett til barnehageplass. 
Det er økt fokus på barnehagenes innhold og bydelen har fått økt ansvar 
etter opplæringsloven. Det er klare føringer for etablering av alternative 
lokale barneverns tiltak. 

 

 

Gjennomføring: 
- Etablere nye barnehageplasser og sikre full barnehagedekning 
- Vektlegge barnehagen som læringsarena. 
- Ha gode og varierte ungdomstilbud med stor grad av brukermedvirking  
- Aktivt støtte opp under de frivillige barne- og ungdomsaktivitetene  
- Styrke arbeidet med barn og unges psykiske helse 
- Bedre barn og unges oppvekstkår i utsatte boligområder gjennom 
tverrfaglig samarbeid og tiltak. 
- utvikle tiltakskjeder i barn og unges nærmiljø i tett samarbeid mellom 
barnevernet og bydelens øvrige tjenester. 

 
 

I tillegg må ytterligere to områder vektlegges i planperioden 
 

 

4. Sikre en bærekraftig bolig og nærmiljøstruktur i bydelen 
 

 

Begrunnelse: 

Bydelen vil fortsatt stå overfor store utbyggingsprosjekter og ønske om lokal 
medvirkning. Og da måten bydelsutbyggingen skjer på har stor betydning 
for fremtidens behov for velferdstjenester, miljø og kulturtiltak, vil det være 
viktig å fortsatt kunne være en aktiv deltaker i prosessen. 

 

 

Gjennomføring: 

- Ha fokus på kvalitetskrav til nye boliger, herunder kvalitet på uteområder 
og sikre at leilighetsfordelingen følges opp. 
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- Arbeide for en bærekraftig bydelsutvikling (fysisk, miljømessig og sosialt) i 
samarbeid med beboere, frivillige organisasjoner og næringsliv som kan 
bedre infrastruktur og rekreasjon muligheter). 
- Prioritere nye grønne friområder ved transformasjon fra industri til bolig 
og tjenesteytende næring. 
- Videreføre arbeidet med miljøet i de kommunale boligene. 
- Arbeide for differensiering og tilrettelegging av bydelens boligtilbud.  
- Stimulere og samarbeide med bydelens aktive og mangfoldige kulturliv. 
- Arbeide med universell utforming. 

 
 

 
5. Beholde ansatte og deres kompetanse og sikre rekruttering 

 

 

Begrunnelse: 

Sikre at tjenestene har nødvendig bemanning og kompetanse i et stramt 
arbeidsmarked. 

 

 

Gjennomføring: 
- Sørge for konkurransedyktige vilkår. 
- Satse på kompetanseheving, videreutvikling og faglig oppdaterting samt 
praksisrelatert fagutdanning, og aktivt markedsføre dette. 
- Ha kvalifiserte ledere som fremmer et attraktivt arbeidsmiljø og gode 
tjenester. 
- Etablere en god livsfasepolitikk, med særlig vekt på seniorpolitikk. 
- Utvikle plan for rekruttering av personell med relevant kompetanse i 
bydelen og personell med minoritetsbakgrunn.  
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6. BU-sak 08/76  Utvikling og oppgradering av Lilleborgbanen, 
samt etablering av grafittivegg i bydelen  

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak:  

1. Bydelsutvalget tar saken om utvikling og oppgradering av Lilleborgbanen til 
orientering 

2. Bydelsutvalget ber bydelsadministrasjonen om å forsøke å innpasse en lovlig 
grafittivegg som en del av den kommende oppgradering av Lilleborgbanen. 

 
 
Kultur- og nærmiljøkomiteens behandling: 
Kultur- og nærmiljøkomiteens behandling: 
Lars Olav Fosse (V) fremmet følgende forslag til nytt punkt 2 til Bydelsdirektørens forslag 
til vedtak: 
 

Et flertall bestående av Høyre, Arbeiderpartiet og Fremskrittspartiet har i Oslo 
bystyre vedtatt et midlertidig forbud mot alle grafittivegger i perioden 1.1.2009 til 
30.6.2009. Bydel Sagene er positive til at det etableres en grafittivegg ved 
Lilleborgbanen, men må som følge av bystyrets vedtak utsette dette. Bydel Sagene 
finner det uheldig at et flertall i bystyret fratar bydelen myndighet på et område hvor 
beslutninger fattes best lokalt. 

 
Marit Aasen Heggeli (AP) fremmet følende forslag til tilleggspunkt 3: 
 

Kultur- og nærmiljøkomiteen ønsker at belysningen skal ha særskilt prioritering i 
oppgradering av Lilleborgbanen. Dette er for å sikre banen for barn og unge.   

 
 
VOTERING: 
Lars Olav Fosse sitt forslag til nytt punkt 2 til Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble vedtatt 
med 5 stemmer (2AP/1SV/1V/1R) mot 2 stemmer (1H/1FRP). 
 
Marit Aasen Heggeli (AP) sitt forslag til nytt punkt 3 ble enstemmig vedtatt.  
 
 
VEDTAK: 

Kultur- og nærmiljøkomiteen tilrår Bydelsutvalget å fatte følgende vedtak: 
 

1. Bydelsutvalget tar saken om utvikling og oppgradering av Lilleborgbanen til 
orientering. 

2. Et flertall bestående av Høyre, Arbeiderpartiet og Fremskrittspartiet har i Oslo 
bystyre vedtatt et midlertidig forbud mot alle grafittivegger i perioden 1.1.2009 til 
30.6.2009. Bydel Sagene er positive til at det etableres en grafittivegg ved 
Lilleborgbanen, men må som følge av bystyrets vedtak utsette dette. Bydel Sagene 
finner det uheldig at et flertall i bystyret fratar bydelen myndighet på et område hvor 
beslutninger fattes best lokalt. 
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3. Kultur- og nærmiljøkomiteen ønsker at belysningen skal ha særskilt prioritering i 
oppgradering av Lilleborgbanen. Dette er for å sikre banen for barn og unge.   

 
 
Barne- og ungekomiteens behandling: 
Erik Wilvang (H) foreslår at punkt 2 i Bydelsdirektørens forslag til vedtak ikke 
realitetsbehandles som følge av at Oslo Bystryre har vedtatt et midlertidig forbud mot 
grafittivegger.  
 
Guro Svenkerud Fresvik (V) la frem følgende merknad angående bydelsdirektørens forslag 
til vedtak pkt 2:  
 
Merknad: 

”Et flertall i Oslo bystyre bestående av FrP, Høyre, og AP har vedtatt et midlertidig forbud 

mot grafittivegger i perioden 01.01. til 01.06.09. Selv om bydel Sagene ønsker å etablere en 

lovlig grafittivegg, er det nå nødvendig å utsette dette til etter denne perioden. Det er svært 

uheldig at et flertall i bystyret på denne måten fratar bydelen myndighet på et område hvor 

vurderingen gjøres best lokalt”.  

 

SV og R sluttet seg til merknaden. 
 
 
VOTERING: 
Forslag fra Erik Wilvang (H) om ikke realitetsbehandling falt med 5 stemmer 
(2SV/1AP/1R/1V) mot 1stemme (1H). 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak pkt 1 ble enstemmig vedtatt.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak pkt 2 falt med 6 stemmer (2SV/1AP/1R/1V/1H). 
 

 
VEDTAK: 
Barne- og ungekomiteen tilrår Bydelsutvalget å fatte følgende vedtak: 

 
1. Bydelsutvalget tar saken om utvikling og oppgradering av Lilleborgbanen til 

orientering.  
 
 
Arbeidsutvalgets behandling: 
Som følge av et kommende forbud mot grafittivegger i perioden 1.1.2009 til 30.6.2009. 
vedtatt av Bystyret, trakk Bydelsdirektøren sitt forslag til vedtak punkt 2. 
 
Inge Carèn (V) fremmet følgende forslag til et nytt punkt 2 til Bydelsdirektørens forslag til 
vedtak bygd på et forslag opprinnelig fremmet av Lars Olav Fosse (V) i Kultur- og 
nærmiljøkomiteen: 
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Et flertall bestående av Høyre, Arbeiderpartiet og Fremskrittspartiet har i Oslo 
bystyre vedtatt et midlertidig forbud mot alle grafittivegger i perioden 1.1.2009 til 
30.6.2009. Bydel Sagene er positive til at det etableres en grafittivegg ved 
Lilleborgbanen, men må som følge av bystyrets vedtak utsette dette. Bydel Sagene 
finner det uheldig at et flertall i bystyret fratar bydelen myndighet på et område hvor 
beslutninger fattes best lokalt. 

 
 
Helge Stoltenberg (AP) fremmet følgende forslag til et nytt punkt til Bydelsdirektørens 
forslag bygd på et forslag opprinnelig fremmet av Marit Aasen Heggeli (AP) i Kultur- og 
nærmiljøkomiteen. 
 

Bydelsutvalget ønsker at belysningen skal ha særskilt prioritering i oppgradering av 
Lilleborgbanen. Dette er for å sikre banen for barn og unge.   

 
 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak punkt 1 ble enstemmig vedtatt. 
 
Det ble først stemt over de to første setningene i Venstre sitt tilleggsforslag:” Et flertall 
bestående av Høyre, Arbeiderpartiet og Fremskrittspartiet har i Oslo bystyre vedtatt et 
midlertidig forbud mot alle grafittivegger i perioden 1.1.2009 til 30.6.2009. Bydel Sagene er 
positive til at det etableres en grafittivegg ved Lilleborgbanen, men må som følge av 
bystyrets vedtak utsette dette.  
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt.  
 
Deretter ble det stemt over den siste setningen: ”Bydel Sagene finner det uheldig at et flertall 
i bystyret fratar bydelen myndighet på et område hvor beslutninger fattes best lokalt. 
 
Forslaget falt med 3 stemmer (1H/2AP) mot 2 stemmer (1SV/1V). 
 
Helge Stoltenberg (AP) sitt tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt. 
 
VEDTAK (enstemmig): 
Arbeidsutvalget tilrår Bydelsutvalget å fatte følgende vedtak: 

1. Bydelsutvalget tar saken om utvikling og oppgradering av Lilleborgbanen til 
orientering. 

2. Et flertall bestående av Høyre, Arbeiderpartiet og Fremskrittspartiet har i Oslo 
bystyre vedtatt et midlertidig forbud mot alle grafittivegger i perioden 1.1.2009 til 
30.6.2009. Bydel Sagene er positive til at det etableres en grafittivegg ved 
Lilleborgbanen, men må som følge av bystyrets vedtak utsette dette.  

3. Bydelsutvalget ønsker at belysningen skal ha særskilt prioritering i oppgradering av 
Lilleborgbanen. Dette er for å sikre banen for barn og unge.   
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Bydelsutvalget behandling: 
Jørgen Foss (AP), Guro Svenkerud Fresvik (V), Paul Aage Aasheim (H), Gry Bruland 
Larsen (SV), Kjell Omdal Erichsen (H), Helge Stoltenberg (AP), Inge Carlèn (V), Reza 
Rezaee (SV), Eldar Hansen (R) og kultur- og nærmiljøsjef Morten Nordli, hadde ordet.  
 
Guro Svenkerud Fresvik (V) fremmet følgende forslag til punkt 2 til Bydelsdirektørens 
forslag til vedtak bygd på et forslag opprinnelig fremmet av Lars Olav Fosse (V) i Kultur- og 
nærmiljøkomiteen. 
 

Et flertall bestående av Høyre, Arbeiderpartiet og Fremskrittspartiet har i Oslo 
bystyre vedtatt et midlertidig forbud mot alle grafittivegger i perioden 1.1.2009 til 
30.6.2009. Bydel Sagene er positive til at det etableres en grafittivegg ved 
Lilleborgbanen, men må som følge av bystyrets vedtak utsette dette. Bydel Sagene 
finner det uheldig at et flertall i bystyret fratar bydelen myndighet på et område hvor 
beslutninger fattes best lokalt. 

 
 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak punkt 1, ble enstemmig vedtatt. 
 
Det ble stemt over de to første setningene i Venstre sitt tilleggsforslag:” Et flertall bestående 
av Høyre, Arbeiderpartiet og Fremskrittspartiet har i Oslo bystyre vedtatt et midlertidig 
forbud mot alle grafittivegger i perioden 1.1.2009 til 30.6.2009. Bydel Sagene er positive til 
at det etableres en grafittivegg ved Lilleborgbanen, men må som følge av bystyrets vedtak 
utsette dette.  
 
Forslaget ble vedtatt med 11 stemmer (5AP/3SV/2V/1R) mot 4 stemmer (3H/1FRP).  
 
Deretter ble det stemt over den siste setningen: ”Bydel Sagene finner det uheldig at et flertall 
i bystyret fratar bydelen myndighet på et område hvor beslutninger fattes best lokalt. 
 
Forslaget falt med 9 stemmer (5AP/3H/1FRP) mot 5 stemmer (3SV/2V/1R). 
 
Det ble votert over Arbeidsutvalgets forslag til et nytt punkt 3 til Bydelsdirektørens forslag 
til vedtak.   

 
”Bydelsutvalget ønsker at belysningen skal ha særskilt prioritering i oppgradering av 
Lilleborgbanen. Dette er for å sikre banen for barn og unge.” 

 
Forslaget om et nytt punkt 3 til Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.   
 
 

VEDTAK  
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak:  

1. Bydelsutvalget tar saken om utvikling og oppgradering av 
Lilleborgbanen til orientering. 

2. Et flertall bestående av Høyre, Arbeiderpartiet og Fremskrittspartiet har 
i Oslo bystyre vedtatt et midlertidig forbud mot alle grafittivegger i 
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perioden 1.1.2009 til 30.6.2009. Bydel Sagene er positive til at det 
etableres en grafittivegg ved Lilleborgbanen, men må som følge av 
bystyrets vedtak utsette dette.  

3. Bydelsutvalget ønsker at belysningen skal ha særskilt prioritering i 
oppgradering av Lilleborgbanen. Dette er for å sikre banen for barn og 
unge.   

 
 
 
 
8. BU-sak 08/79 Verbalvedtak 10 til budsjett 2008 – bomiljøprosjekt i 

Drøbaksgata i samarbeid med boligbygg Oslo KF 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak:  
Bydelsutvalget tar til orientering saksframstilling om bomiljøprossjekt i Drøbakgt 1 – 
utkvittering av verbalvedtak 10 til budsjett 2008. 
 
Helse- og sosialkomiteens behandling: 
Ole Jørgen Nyhagen (SV) fremmet på vegne av SV følgende tilleggsforslag:  
 
BU ber om å få halvårlige rapporter om driften av prosjektet.  
 
VOTERING: 
Ole Jørgen Nyhagens (SV) forslag ble vedtatt med 6 (2AP/1SV/1V/1R/1H) mot 1 (1FRP) 
stemme. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt 
 
 
VEDTAK: 
Helse- og sosialkomiteen tilrår Bydelsutvalget å fatte følgende vedtak: 
 
Bydelsutvalget tar til orientering saksframstilling om bomiljøprossjekt i Drøbakgt 1 – 
utkvittering av verbalvedtak 10 til budsjett 2008. 

 
BU ber om å få halvårlige rapporter om driften av prosjektet.  
 
 
Bydelsutvalget behandling: 
 
VOTERING: 
Helse- og sosialkomiteens tilleggsforslag ble vedtatt med 6 (2AP/1SV/1V/1R/1H) mot 1 
(1FRP) stemme. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt 
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VEDTAK: 
Helse- og sosialkomiteen tilrår Bydelsutvalget å fatte følgende 
vedtak: 
 
Bydelsutvalget tar til orientering saksframstilling om 
bomiljøprossjekt i Drøbakgt 1 – utkvittering av verbalvedtak 10 til 
budsjett 2008. 

 
BU ber om å få halvårlige rapporter om driften av prosjektet.  

 
 
 
 
 
9. BU-sak 08/78 Høringsuttalelse til offentlig ettersyn – planforslag 

for Treschowsgate 1/Lillogata 4 (IDUN) 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
 

1. Bydel Sagene er positiv til at Treschows gate 1/ Lillogata 4 omreguleres fra industri 
til hovedsakelig boliger, og stiller seg spesielt positivt til etablering av nytt friområde. 

2. Bydelen har ingen innvendinger mot at ingeniørboligen rives, men viser til 
Byantikvaren på dette punktet. Dersom restene av hageanlegget inngår i området som 
er avsatt til uteoppholdsareal for barnehagen bør disse kunne bevares i noen grad. 

3. Det bemerkes at selv om dette enkeltprosjektet i seg selv ikke bidrar til vesentlig 
økning i trafikken, har den senere boligutviklingen i området og den generelle 
trafikkveksten bidratt til at det til tider er store avviklingsproblemer i Treschows gate 
og videre i Hans Nielsens Hauges gate. Med utvikling av Sandaker Videregående til 
ny barne- og ungdomsskole må det signaliseres til veimyndighetene at det er stort 
behov for tiltak for å sikre skolevei og en bedre trafikkavvikling. Spesielt gjelder 
dette krysset Sandakerveien/ Treschows gate. 

4. Leiligheter som ligger inntil gul støysone må være gjennomgående med en stille side. 
Bydelen anbefaler ikke leiligheter som er ensidig henvendt mot støykilder som 
trafikkerte veier. Bygg som får fasade mot rød støysone må ikke benyttes til 
boligformål. 

5. Forslaget er noe redusert i forhold til opprinnelige skisser. Bydelen vil allikevel 
gjenta sitt argument om at bebyggelsen bør tilpasses føringene i gjeldende 
kommunedelplan (5+1 etasjer), og derfra avtrappes mot elva.  

6. Bydelen er spesielt kritisk til høyden på bygg F mot Treschows gate, og mener at 
argumentasjonen for en tårnmarkering ikke rettferdiggjør en slik utnyttelse. 
Bydelsutvalget mener at en såpass dominerende bygningsmasse vil kunne oppleves 
som knugende, og gi dårlige lysforhold i den boliggaten som Lillogata utvikler seg 
til. Det må også tas høyde for en eventuell boligutvikling på naboeiendommen 
(Sandakerveien 64). Høyden bør reduseres til 5+1etasjer eller tilsvarende resten av 
bebyggelsen mot Lillogata. 
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7. Det anerkjennes at reguleringen til friområde er et godt tiltak, men bydelsutvalget 
mener allikevel at en utnyttelse på 244 % er svært høyt med tanke på beliggenheten 
umiddelbart inntil miljøparken og elva. Avståelse av eiendom til friområde kan ikke 
anses som et kompensatorisk tiltak i så stor grad, og utnyttelsen bør derfor reduseres 
til rundt 200 %, som er gjennomsnittlig for prosjekter i området. Dette er allikevel en 
høy utnyttelse for dette området, jevnfør plasseringen. 

8. i en situasjon med flere større familieleiligheter er det viktig at det også avsettes 
utearealer for plasskrevende aktiviteter for barn i grunnskolealder (løping, sykling, 
ballspill m.m.), helst med noe avgrenset tilgjengelighet for offentligheten slik at det 
er minst mulig behov for oppsyn av voksne. Dette er en type private 
uteoppholdsarealer som i stor grad er helt fraværende i nye boligprosjekter i bydelen, 
og planforslaget bør sikre at dette kan etableres i prosjektet gjennom kvalitetskrav til 
utomhusplan. 

9. Bydelen stiller seg uforstående til forslagstillers og Plan- og bygningsetatens positive 
vurdering av solforholdene på utearealene i prosjektet. Planforslaget viser en 
oppstykket bygningsstruktur, og at enkelte sentrale deler av utearealet har mye 
skygge også midtsommers. Dette må ha konsekvenser for planlegging av utearealene. 

10. En eventuell støyskjerming for barnehagens uteareal bør utformes på en måte som 
ikke virker skjemmende mot det planlagte friområdet ved Akerselva. Det bør også 
vurderes samdrift med barnehage i Sandakerveien 74. 

11. Bydel Sagene oppfordrer til at det tas miljøhensyn gjennom valg knyttet til 
bygningmateriale, inneklima, energi, vann, transport, avfallshåndtering, 
støyreduserende tiltak og tilgjengelighet til grøntområder og møteplasser. Det 
oppfordres til at prosjektet legger til rette for tilknytning til fjernvarmenettet som nå 
er under utbygging i området. 

 
 
Kultur- og nærmiljøkomiteens behandling: 
Anita Sundal Skjøstad (H) fremmet følgende forslag til nytt tilleggspunkt 12 til 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
 

Det er viktig for opplevelsen av gata at det skapes utadvendte strøksaktiviteter, for 
eksempel forretninger, direkte fra fortauet. 

 
 
Anita Sundal Skjøstad (H) fremmet følgende endringsforslag til punkt 5, 2. setning i 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
 

Bydelen vil allikevel gjenta sitt argument om at bebyggelsen må følge føringene i 
gjeldende kommunedelplan (5+1 etasjer), og derfra avtrappes mot elva. 

 
 
Lars Olav Fosse (V) fremmet følgende forslag til endringer i punkt 4, 6, 7 og 9 til 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak; 
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Punkt 4: (…) Bydelen er negativ til leiligheter som er ensidig henvendt mot støykilder 
som trafikkerte veier. Bygg som får fasade mot rød støysone må ikke benyttes til 
boligformål. 
 
Punkt 6: (…) Høyden bør reduseres til 5+1 etasjer. Bygget vil kaste skygger over 
Lillogata og plassen mellom bygg F og C og bør erstattes av to bygg på størrelse med 
byggene A og B. 

 
Punkt 7: (…) Avståelse av eiendom til friområde kan ikke anses som et kompensatorisk 
tiltak i så stor grad, og utnyttelsen bør derfor reduseres til under 200 %. Området bør ha 
en lavere utnyttelse enn andre prosjekter i dette området som følge av plasseringen ned 
mot elva. 

 
Punkt 9: (…), og at enkelte sentrale deler av utearealet har mye skygge også 
midtsommers. Bydelen kan ikke se at solforholdene er tilfredsstillende, og dette må ha 
konsekvenser for planleggingen av utearealer. 

 
Marit Aasen Heggedal (AP) kom med følgende forslag til tilleggspunkt 13 til 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
 

Nye boliger må tilfredsstille Husbankens livsløpsstandard og sikre god tilgjengelighet 
utover de kravene som stilles i minstestandarden, slik at boligen kan brukes i alle 
perioder av livet også ved nedsatt bevegelighet og bruk av rullestol. Det samme 
gjelder for uteområdene. 

 
 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak punkt 1 og 2 ble enstemmig vedtatt. 
 
Lars Olav Fosse (V) sitt endringsforslag til Bydelsdirektørens forslag til vedtak punkt 4 og 6 
ble vedtatt med 6 stemmer (2AP/1SV/1V/1R/1H) mot 1 stemme (1FRP). 
  
Antia Sundal Skjøstad (H) sitt endringsforslag til Bydelsdirektørens forslag til vedtak punkt 
5 ble vedtatt med 6 stemmer (2AP/1SV/1V/1R/1H) mot 1 stemme (1FRP). 
 
 
Lars Olav Fosse (V) sitt endringsforslag til Bydelsdirektørens forslag til vedtak punkt 7 falt 
med 4 stemmer (2AP/1H/1FRP) mot 3 stemmer (1V/1SV/1R). 
 
Lars Olav Fosse (V) sitt alternative forslag til Bydelsdirektørens forslag til vedtak punkt 9 
ble vedtatt med 4 stemmer (1V/1SV/1R/1H/AP/1H) mot 3 (2AP/1FRP). 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak punkt 3, 8, 10 og 11 ble enstemmig vedtatt. 
 
Antia Sundal Skjøstad (H) sitt forslag om et nytt punkt 12 til Bydelsdirektørens forslag til 
vedtak ble enstemmig vedtatt. 
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Marit Aasen Heggedal (AP) sitt forslag til nytt punkt 13 til Bydelsdirektørens forslag til 
vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
 
 

VEDTAK: 
Kultur- og nærmiljøkomiteen tilrår Bydelsutvalget å fatte følgende vedtak: 

 
1. Bydel Sagene er positiv til at Treschows gate 1/ Lillogata 4 omreguleres fra industri 

til hovedsakelig boliger, og stiller seg spesielt positivt til etablering av nytt friområde. 
2. Bydelen har ingen innvendinger mot at ingeniørboligen rives, men viser til 

Byantikvaren på dette punktet. Dersom restene av hageanlegget inngår i området som 
er avsatt til uteoppholdsareal for barnehage bør disse kunne bevares i noen grad. 

3. Det bemerkes at selv om dette enkeltprosjektet i seg selv ikke bidrar til vesentlig 
økning i trafikken, har den senere boligutviklingen i området og den generelle 
trafikkveksten bidratt til at det til tider er store avviklingsproblemer i Treschows gate 
og videre i Hans Nielsens Hauges gate. Med utvikling av Sandaker Videregående til 
ny barne- og ungdomsskole må det signaliseres til veimyndighetene at det er stort 
behov for tiltak for å sikre skolevei og en bedre trafikkavvikling. Spesielt gjelder 
dette krysset Sandakerveien/ Treschows gate. 

4. Leiligheter som ligger inntil gul støysone må være gjennomgående med en stille side. 
Bydelen er negativ til leiligheter som er ensidig henvendt mot støykilder som 
trafikkerte veier. Bygg som får fasade mot rød støysone må ikke benyttes til 
boligformål. 

5. Forslaget er noe redusert i forhold til opprinnelige skisser. Bydelen vil allikevel 
gjenta sitt argument om at bebyggelsen må følge føringene i gjeldende 
kommunedelplan (5+1 etasjer), og derfra avtrappes mot elva.  

6. Bydelen er spesielt kritisk til høyden på bygg F mot Treschows gate, og mener at 
argumentasjonen for en tårnmarkering ikke rettferdiggjør en slik utnyttelse. 
Bydelsutvalget mener at en såpass dominerende bygningsmasse vil kunne oppleves 
som knugende, og gi dårlige lysforhold i den boliggaten som Lillogata utvikler seg 
til. Det må også tas høyde for en eventuell boligutvikling på naboeiendommen 
(Sandakerveien 64). Høyden bør reduseres til 5+1etasjer. Bygget vil kaste skygge 
over Lillogata og plassen mellom bygg F og C og bør erstattes av to bygg på størrelse 
med byggene A og B. 

7. Det anerkjennes at reguleringen til friområde er et godt tiltak, men bydelsutvalget 
mener allikevel at en utnyttelse på 244 % er svært høyt med tanke på beliggenheten 
umiddelbart inntil miljøparken og elva. Avståelse av eiendom til friområde kan ikke 
anses som et kompensatorisk tiltak i så stor grad, og utnyttelsen bør derfor reduseres 
til rundt 200 %, som er gjennomsnittlig for prosjekter i området. Dette er allikevel en 
høy utnyttelse for dette området, jevnfør plasseringen. 

8. i en situasjon med flere større familieleiligheter er det viktig at det også avsettes 
utearealer for plasskrevende aktiviteter for barn i grunnskolealder (løping, sykling, 
ballspill m.m.), helst med noe avgrenset tilgjengelighet for offentligheten slik at det 
er minst mulig behov for oppsyn av voksne. Dette er en type private 
uteoppholdsarealer som i stor grad er helt fraværende i nye boligprosjekter i bydelen, 
og planforslaget bør sikre at dette kan etableres i prosjektet gjennom kvalitetskrav til 
utomhusplan. 



 
 

 27 

9. Bydelen stiller seg uforstående til forslagstillers og Plan- og bygningsetatens positive 
vurdering av solforholdene på utearealene i prosjektet. Planforslaget viser en 
oppstykket bygningsstruktur, og at enkelte sentrale deler av utearealet har mye 
skygge også midtsommers. Bydelen kan ikke se at solforholdene er tilfredsstillende, 
og dette må ha konsekvenser for planleggingen av utearealene. 

10. En eventuell støyskjerming for barnehagens uteareal bør utformes på en måte som 
ikke virker skjemmende mot det planlagte friområdet ved Akerselva. Det bør også 
vurderes samdrift med barnehage i Sandakerveien 74. 

11. Bydel Sagene oppfordrer til at det tas miljøhensyn gjennom valg knyttet til 
bygningmateriale, inneklima, energi, vann, transport, avfallshåndtering, 
støyreduserende tiltak og tilgjengelighet til grøntområder og møteplasser. Det 
oppfordres til at prosjektet legger til rette for tilknytning til fjernvarmenettet som nå 
er under utbygging i området. 

12. Det er viktig for opplevelsen av gata at det skapes utadvendte strøksaktiviteter, for 
eksempel forretninger, direkte fra fortauet. 

13. Nye boliger må tilfredsstille Husbankens livsløpsstandard og sikre god tilgjengelighet 
utover de kravene som stilles i minstestandarden, slik at boligen kan brukes i alle 
perioder av livet også ved nedsatt bevegelighet og bruk av rullestol. Det samme 
gjelder for uteområdene. 

 
 
Bydelsutvalgets behandling: 
Helge Stoltenberg (AP), Inge Carlèn (V), Anita Sundal Skjøstad (H), Paul Aage Asheim (H), 
Gry Bruland Larsen (SV), Eldear Aldernæs Hansen og Guro Svenkerud Fresvik (V) hadde 
ordet i saken. 
 
Guro Svenkerud Fresvik fremmet et endringsforslag til Bydelsdirektørens forslag punkt 7.  
 

Punkt 7: (…) Avståelse av eiendom til friområde kan ikke anses som et kompensatorisk 
tiltak i så stor grad, og utnyttelsen bør derfor reduseres til under 200 %. Området bør ha 
en lavere utnyttelse enn andre prosjekter i dette området som følge av plasseringen ned 
mot elva. 

 
 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak punkt 1-6 og 8-11, samt tilleggspunkt 12 og 13 fremmet 
i Kultur- og nærmiljøkomiteen, ble enstemmig vedtatt. 
 
Det ble stemt over Guro Svenkerud Fresvik (V) sitt endringsforslag til punkt 7: ”og 
utnyttelsen bør derfor reduseres til under 200 %.” Forslaget ble vedtatt med 11 stemmer 
(5AP/3SV/2V/1R) mot 4 stemmer (3H/1FRP). 
 
Deretter ble det stemt over den siste setningen i Guro Svenkerud Fresvik (V) sitt 
endringsforslag. ”Området bør ha en lavere utnyttelse enn andre prosjekter i dette området 
som følge av plasseringen ned mot elva.” Forslaget ble vedtatt med 11 stemmer 
(5AP/3SV/2V/1R) mot 4 stemmer (3H/1FRP). 
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VEDTAK  
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak: 

 
1. Bydel Sagene er positiv til at Treschows gate 1/ Lillogata 4 omreguleres 

fra industri til hovedsakelig boliger, og stiller seg spesielt positivt til 
etablering av nytt friområde. 

2. Bydelen har ingen innvendinger mot at ingeniørboligen rives, men viser 
til Byantikvaren på dette punktet. Dersom restene av hageanlegget 
inngår i området som er avsatt til uteoppholdsareal for barnehage bør 
disse kunne bevares i noen grad. 

3. Det bemerkes at selv om dette enkeltprosjektet i seg selv ikke bidrar til 
vesentlig økning i trafikken, har den senere boligutviklingen i området og 
den generelle trafikkveksten bidratt til at det til tider er store 
avviklingsproblemer i Treschows gate og videre i Hans Nielsens Hauges 
gate. Med utvikling av Sandaker Videregående til ny barne- og 
ungdomsskole må det signaliseres til veimyndighetene at det er stort 
behov for tiltak for å sikre skolevei og en bedre trafikkavvikling. Spesielt 
gjelder dette krysset Sandakerveien/ Treschows gate. 

4. Leiligheter som ligger inntil gul støysone må være gjennomgående med 
en stille side. Bydelen er negativ til leiligheter som er ensidig henvendt 
mot støykilder som trafikkerte veier. Bygg som får fasade mot rød 
støysone må ikke benyttes til boligformål. 

5. Forslaget er noe redusert i forhold til opprinnelige skisser. Bydelen vil 
allikevel gjenta sitt argument om at bebyggelsen må følge føringene i 
gjeldende kommunedelplan (5+1 etasjer), og derfra avtrappes mot elva.  

6. Bydelen er spesielt kritisk til høyden på bygg F mot Treschows gate, og 
mener at argumentasjonen for en tårnmarkering ikke rettferdiggjør en 
slik utnyttelse. Bydelsutvalget mener at en såpass dominerende 
bygningsmasse vil kunne oppleves som knugende, og gi dårlige lysforhold 
i den boliggaten som Lillogata utvikler seg til. Det må også tas høyde for 
en eventuell boligutvikling på naboeiendommen (Sandakerveien 64). 
Høyden bør reduseres til 5+1etasjer. Bygget vil kaste skygge over 
Lillogata og plassen mellom bygg F og C og bør erstattes av to bygg på 
størrelse med byggene A og B. 

7. Det anerkjennes at reguleringen til friområde er et godt tiltak, men 
bydelsutvalget mener allikevel at en utnyttelse på 244 % er svært høyt 
med tanke på beliggenheten umiddelbart inntil miljøparken og elva. 
Avståelse av eiendom til friområde kan ikke anses som et kompensatorisk 
tiltak i så stor grad, og utnyttelsen bør derfor reduseres til under 200 %. 
Området bør ha en lavere utnyttelse enn andre prosjekter i dette 
området som følge av plasseringen ned mot elva. 

8. i en situasjon med flere større familieleiligheter er det viktig at det også 
avsettes utearealer for plasskrevende aktiviteter for barn i 
grunnskolealder (løping, sykling, ballspill m.m.), helst med noe avgrenset 
tilgjengelighet for offentligheten slik at det er minst mulig behov for 
oppsyn av voksne. Dette er en type private uteoppholdsarealer som i stor 
grad er helt fraværende i nye boligprosjekter i bydelen, og planforslaget 
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bør sikre at dette kan etableres i prosjektet gjennom kvalitetskrav til 
utomhusplan. 

9. Bydelen stiller seg uforstående til forslagstillers og Plan- og 
bygningsetatens positive vurdering av solforholdene på utearealene i 
prosjektet. Planforslaget viser en oppstykket bygningsstruktur, og at 
enkelte sentrale deler av utearealet har mye skygge også midtsommers. 
Bydelen kan ikke se at solforholdene er tilfredsstillende, og dette må ha 
konsekvenser for planleggingen av utearealene. 

10. En eventuell støyskjerming for barnehagens uteareal bør utformes på en 
måte som ikke virker skjemmende mot det planlagte friområdet ved 
Akerselva. Det bør også vurderes samdrift med barnehage i 
Sandakerveien 74. 

11. Bydel Sagene oppfordrer til at det tas miljøhensyn gjennom valg knyttet 
til bygningmateriale, inneklima, energi, vann, transport, 
avfallshåndtering, støyreduserende tiltak og tilgjengelighet til 
grøntområder og møteplasser. Det oppfordres til at prosjektet legger til 
rette for tilknytning til fjernvarmenettet som nå er under utbygging i 
området. 

12. Det er viktig for opplevelsen av gata at det skapes utadvendte 
strøksaktiviteter, for eksempel forretninger, direkte fra fortauet. 

13. Nye boliger må tilfredsstille Husbankens livsløpsstandard og sikre god 
tilgjengelighet utover de kravene som stilles i minstestandarden, slik at 
boligen kan brukes i alle perioder av livet også ved nedsatt bevegelighet 
og bruk av rullestol. Det samme gjelder for uteområdene. 

 
 
 
 
10. BU-sak 08/79  Status full barnehagedekning 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Saken tas til orientering. 
 
Barne- og unge komiteens behandling: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
Bydelsutvalgets behandling: 
Guro Svenkerud Fresvik (V), Gry Bruland Larsen (SV) og Helge Stoltenberg (AP) hadde 
ordet. 
 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 

VEDTAK (enstemmig) 
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak: 

 
Saken tas til orientering 
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11. BU-sak 08/80  Høring – opptak i – bestilling av barnehager 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 

1) Bydelsutvalget gir sin tilslutning til byrådsavdelingens forslag om å legge bestilling 
av barnehager til byrådsavdelingen. 

2) a) Bydelsutvalget gir sin tilslutning til foreslåtte endringer i standardvedtekter for 
kommunale barnehager i Oslo. 
b) Bydelsutvalget ønsker at alder skal være utslagsgivende for plassering i ønsket 
barnehage.  

 
 
Arbeidsutvalgets behandling (ekstraordinært møte 07.10.2008): 
 

Forslag fra Venstre: 
Bydelsutvalget kan ikke stille seg bak forslaget om å legge bestillinger av barnehager til 
byrådsavdelingen. Bydelsutvalget ønsker ikke at bydelene fratas beslutningsmyndighet i nok 
en sak som er viktig for våre innbyggere. Bydelsutvalget anerkjenner at man må ta tak i 
problemet med å bygge ut tilstrekkelig med barnehager, og ber byrådet finne andre 
alternativer, for eksempel målrettede incentivordninger for bydelene, framfor å sentralisere 
bestilling og utbygging av barnehager. Man slutter seg til at driftsansvaret legges til den 
geografiske bydel og at den driftsansvarlige bydel sikres full finansiering av etablerte 
plasser. 
 
Bydelsutvalget mener også at det er viktig at bydelen beholdes som opptaksområde for 
barnehager. Bydelsutvalget slutter seg ellers til de øvrige foreslåtte endringene i 
standardvedtektene for kommunale barnehager i Oslo. 
 
Dersom byrådets forslag mot formodning blir vedtatt er det svært viktig at bydelen fortsatt 
skal ha en sentral rolle som høringsinstans i reguleringsplaner og lignende, og at bydelens 
uttalelser gis stor vekt.  
 
 
VOTERING: 
Venstre sitt forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt mot Bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
 
 
VEDTAK (enstemmig): 
Bydelsutvalget kan ikke stille seg bak forslaget om å legge bestillinger av barnehager til 
byrådsavdelingen. Bydelsutvalget ønsker ikke at bydelene fratas beslutningsmyndighet i nok 
en sak som er viktig for våre innbyggere. Bydelsutvalget anerkjenner at man må ta tak i 
problemet med å bygge ut tilstrekkelig med barnehager, og ber byrådet finne andre 
alternativer, for eksempel målrettede incentivordninger for bydelene, framfor å sentralisere 
bestilling og utbygging av barnehager. Man slutter seg til at driftsansvaret legges til den 
geografiske bydel og at den driftsansvarlige bydel sikres full finansiering av etablerte 
plasser. 
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Bydelsutvalget mener også at det er viktig at bydelen beholdes som opptaksområde for 
barnehager. Bydelsutvalget slutter seg ellers til de øvrige foreslåtte endringene i 
standardvedtektene for kommunale barnehager i Oslo. 
 
Dersom byrådets forslag mot formodning blir vedtatt er det svært viktig at bydelen fortsatt 
skal ha en sentral rolle som høringsinstans i reguleringsplaner og lignende, og at bydelens 
uttalelser gis stor vekt.  
 
 
Barne- og ungekomiteens behandling: 
Gry Bruland Larsen (SV) foreslår følgende: Punkt 2 b av Bydelsdirektørens opprinnelige 
forslag til vedtak tilføyes i høringssvar. 
 
Erik Wilvang (H) foreslår følgende: Høyres gruppe i BUK foreslår at Bydelsdirektørens 
forslag til vedtak bør opprettholdes og at det voteres over dette i førstkommende BU-møte.  
 
VOTERING: 
Gry Bruland Larsens (SV) ble enstemmig vedtatt. 
 
Erik Wilvangs (H) forslag falt med 5 stemmer (2SV/1R/1V/1AP) mot 1 stemme (1H). 
 
VEDTAK 
Barne- og ungekomiteen tilrår Bydelsutvalget å fatte følgende vedtak: 
 
Følgende føyes til i Arbeidsutvalgets uttalelse:  
Bydelsutvalget ønsker at alder skal være utslagsgivende for plassering i ønsket barnehage. 
 
 
Bydelsutvalgets behandling: 
Gry Bruland Larsen (SV) og Guro Svenkerud Fresvik (V) hadde ordet i saken: 
 
Kjell Omdal Erichsen hadde følgende alternative forslag til vedtak fra ekstraordnært møte i 
Arbeidsutvalget. 
 

1. Bydelsutvalget gir sin tilslutning til byrådsavdelingens forslag om å legge bestilling 
av barnehager til byrådsavdelingen, gitt at den driftsansvarlige bydel sikres full 
finansiering av etablerte plasser. 

2. a) Bydelsutvalget gir sin tilslutning til foreslåtte endringer i standardvedtekter for 
kommunale barnehager i Oslo.  

      b) Bydelsutvalget ønsker at alder skal være utslagsgivende for plassering i ønsket        
      barnehage. 

 
 
VOTERING: 
Det ble stemt alternativt over Kjell Omdal Erichsens forslag til vedtak. Forslaget falt med 11 
stemmer (5AP/3SV/2V/1R) mot 4 stemmer (3H/1FRP).  
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Det ble stemt over Barne- og ungekomiteens tilleggsforslag om at Bydelsdirektørens punkt 2 
b tilføyes enstemmig vedtak fra ekstraordinært møte i Arbeidsutvalget.  
 
”Bydelsutvalget ønsker at alder skal være utslagsgivende for plassering i ønsket barnehage.”  
Forslaget ble vedtatt med 11 stemmer (5AP/3SV/2V/1R) mot 4 stemmer (3H/1FRP).  
 

 
VEDTAK (enstemmig): 
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak: 
 
Bydelsutvalget kan ikke stille seg bak forslaget om å legge bestillinger av 
barnehager til byrådsavdelingen. Bydelsutvalget ønsker ikke at bydelene 
fratas beslutningsmyndighet i nok en sak som er viktig for våre 
innbyggere. Bydelsutvalget anerkjenner at man må ta tak i problemet 
med å bygge ut tilstrekkelig med barnehager, og ber byrådet finne andre 
alternativer, for eksempel målrettede incentivordninger for bydelene, 
framfor å sentralisere bestilling og utbygging av barnehager. Man slutter 
seg til at driftsansvaret legges til den geografiske bydel og at den 
driftsansvarlige bydel sikres full finansiering av etablerte plasser. 

 
Bydelsutvalget mener også at det er viktig at bydelen beholdes som 
opptaksområde for barnehager. Bydelsutvalget slutter seg ellers til de 
øvrige foreslåtte endringene i standardvedtektene for kommunale 
barnehager i Oslo. 
 
Dersom byrådets forslag mot formodning blir vedtatt er det svært viktig 
at bydelen fortsatt skal ha en sentral rolle som høringsinstans i 
reguleringsplaner og lignende, og at bydelens uttalelser gis stor vekt.  

 
Bydelsutvalget ønsker at alder skal være utslagsgivende for plassering i 
ønsket barnehage. 
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12.  BU-sak 08/81 Opprettelse av stillinger ved Kongsberggata 
barnehage 

 
 
Arbeidsutvalgets behandling: 
Bydelsdirektørens forslag ble enstemmig vedtatt.  
 
 
Bydelsutvalgets behandling: 
 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
 

VEDTAK (enstemmig): 
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak: 
 
I forbindelse med etablering av Kongsberggata barnehage opprettes 13  
stillingshjemler; 1fagleder, 4 pedagogiske ledere, 3 barne- og 
ungdomsarbeidere og 5 assistentstillinger. 

 
 
 
 
13. BU-sak 08/82 Omgjøring av barnehageplasser ved 

Torshovkirken barnehage 
 
Arbeidsutvalgets behandling: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Bydelsutvalgets behandling: 

 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
 

VEDTAK (enstemmig): 
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak: 

 
1) Plassene ved Torshovkirken barnehage gjøres om fra kommunale til 

private barnehageplasser f.o.m. 01.01.09. 
2) De 19 brukerne av tilbudet gis tilbud om privat heldagsplass ved 

Torshovkirken barnehage. 
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14. BU-sak 08/83  Treffer ungdomstiltakene målgruppen og i hvilken 

grad er bydelens ungdom kjent med tiltakene? 
 
 
Barne- og ungekomiteens behandling: 
 
VEDTAK(enstemmig): 
Barne- og ungekomiteen tilrår Bydelsutvalget å fatte følgende vedtak: 
 
Saken tas til orientering. 

 
 

Bydelsutvalgets behandling: 
 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 

 
VEDTAK (enstemmig): 
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak; 
 
Saken tas til orientering. 

 
 

 
 
 
15. BU-sak 08/84  Tilsynsbesøk 21.5.2008 ved Møllehjulet bo- og 

dagsenter 
 
Helse- og sosialkomiteens behandling: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Bydelsutvalgets behandling: 
 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 

 
 
VEDTAK (enstemmig): 
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak; 
 
Protokollen fra tilsynsbesøk 21.5.2008 ved Møllehjulet bo- og dagsenter 
tas til orientering.  
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16. BU-sak 08/85  Tilsynsbesøk 18.9.2009 ved Kingosgate bo- og 

rehabiliteringssenter 
 
 
Helse- og sosialkomiteens behandling: 
Jon Ole Whist (H) fremmet på vegne av Høyre følgende tilleggsforslag:  
 
Av brev fra SYE fremgår det at etaten vil be administrasjonen ved Kingosgate bo- og 
rehabiliteringssenter følge opp muligheten for tilgang til internett ved sykehjemmet for yngre 
beboere. Bydelsadministrasjonen bes kontakte SYE for utredning av mulighet for et slikt 
tilbud også til eldre beboere. 
 
VOTERING: 
Jon Ole Whist (H) forslag ble enstemmig vedtatt.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
VEDTAK: 
Protokollen fra tilsynsbesøk ved Kingosgate bo- og rehabiliteringssenter18.9.2008 tas til 
orientering.  

 
Av brev fra SYE fremgår det at etaten vil be administrasjonen ved Kingosgate bo- og 
rehabiliteringssenter følge opp muligheten for tilgang til internett ved sykehjemmet for yngre 
beboere. Bydelsadministrasjonen bes kontakte SYE for utredning av mulighet for et slikt 
tilbud også til eldre beboere. 
 
 
Bydelsutvalgets behandling: 
 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
Tileggsforslaget vedtatt av fra Helse- og sosialkomiteen ble enstemmig vedtatt. 
 

 
VEDTAK (enstemmig): 
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak: 
 
Protokollen fra tilsynsbesøk ved Kingosgate bo- og 
rehabiliteringssenter18.9.2008 tas til orientering.  

 
Av brev fra SYE fremgår det at etaten vil be administrasjonen ved 
Kingosgate bo- og rehabiliteringssenter følge opp muligheten for tilgang 
til internett ved sykehjemmet for yngre beboere. Bydelsadministrasjonen 
bes kontakte SYE for utredning av mulighet for et slikt tilbud også til 
eldre beboere. 
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17. BU-sak 08/86 Oppnevnelse av ny vara i Barne- og ungekomiteen 
 
 
Arbeidsutvalgets behandling: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Bydelsutvalgets behandling: 
 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 

 
 
VEDTAK (enstemmig): 
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak: 
 
Marianne Nordli (FRP) oppnevnes til varamedlem i Barne- og  
ungekomiteen. 

 
 

 
 
18. Orienteringssaker 
Per Overrein informerte om at han hadde besøkt Skeid og feiret Oslo bystyrets vedtak om 
etablering av en ny matchbane på Voldsløkka samt at Skeid har fått opprykk til 1. divisjon.  
 
Knut Egger minnet om Bydelsutvalget/ Bydelsadministrasjonens budsjettmøte 1. november 
og ønsket Bydelsutvalgets medlemmer velkommen.   
 
 
 
19. Eventuelt 
Det var ingen saker til eventuelt 
 
 
 
 
 
 
BYDEL SAGENE 
Bydelsutvalget 
 
Per Overrein      Vibeke Heiberg 
Leder      Møtesekretær 


